其根據協定程序所得之確實結果。根據本公司與核數師所訂有關委聘書之條款，
其所報告之確實結果不應由任何其他各方或人士用作或賴以作為任何用途。據
董事之意見，有關租金收入已根據現有租約及租金收入概要所載資料妥為編列。

上述程序並不構成香港會計師公會頒佈之香港審計準則、香港審閱聘用準
則或香港核證聘用準則作出之核證聘用。因此，本公司之核數師並無就本通函
所披露該物業之未經審核財務資料及有關期間之租金收入作出任何核證。

經考慮上文披露有關該物業之財務資料，董事認為即使未有列載該物業於
有關期間收入淨額之損益表，亦不致令本通函在任何主要方面有欠完整或存在
誤導或欺詐成份。

該物業之估值

因本公司未能從賣方取得該物業之估值報告，故並無在本通函內披露該物
業於有關期間每個財政年度年結日及期間結算日之估值。然而，獨立估值師於
二零一六年十月三十一日對該物業進行之估值已予編製並載於本通函附錄四。

– 15 –

附 錄 三  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

A. 本集團之未經審核備考財務資料

編製以下呈列之未經審核備考財務資料（「未經審核備考財務資料」），旨在
說明本集團之財務狀況（假設收購事項已於二零一六年九月三十日完成）。編製
此未經審核備考財務資料僅供說明之用，且基於其假設性質，或許未能真實反
映本集團於二零一六年九月三十日或任何未來日期之財務狀況（假設收購事項
已於二零一六年九月三十日完成）。

未經審核備考財務資料乃根據本集團於二零一六年九月三十日之未經審核
簡明綜合資產負債表（摘錄自本公司之已刊發中期業績公佈所載本集團截至二
零一六年九月三十日止期間之未經審核簡明綜合財務報告）編製，並就收購事
項之影響作出調整，以說明收購事項如何影響本集團之財務狀況（猶如收購事
項已於二零一六年九月三十日進行）。未經審核備考財務資料應與本通函其他
部份所載之其他財務資料一併閱讀。

– 16 –

附 錄 三  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團於
二零一六年
九月三十日
之未經審核
綜合資產
及負債表 備考調整 附註

本集團於
收購事項後
之未經審核

備考
綜合資產
及負債表

千港元 千港元 千港元
附註1

非流動資產
 物業、廠房及設備 655,702 655,702
 投資物業 7,124,709 803,440 (3) 7,928,149
 租用土地及土地使用權 862,719 862,719
 待發展 /發展中物業 579,912 579,912
 墓園資產 530,638 530,638
 聯營公司 65,638 65,638
 合營企業 410,296 410,296
 可供出售之金融資產 346,862 346,862
 貸款及應收賬款 162,207 162,207

10,738,683 803,440 11,542,123

流動資產
 待售物業 1,781,881 1,781,881
 存貨 164,060 164,060
 墓園資產 100,480 100,480
 應收賬款及預付款項 449,913 449,913
 公平值反映於損益之
  金融資產 904,021 904,021

(764,453) (2)
6,398 (4)

 現金及銀行結存 1,941,110 (47,620) (5) 1,135,435

5,341,465 (805,675) 4,535,790
 列為所持待售之出售組合
  的資產 499,157 499,157

5,840,622 (805,675) 5,034,947

– 17 –

附 錄 三  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團於
二零一六年
九月三十日
之未經審核
綜合資產
及負債表 備考調整 附註

本集團於
收購事項後
之未經審核

備考
綜合資產
及負債表

千港元 千港元 千港元
附註1

流動負債
 應付賬款及應計費用 1,039,331 6,398 (4) 1,045,729
 已收取售樓按金 13,612 13,612
 短期銀行借款 164,740 164,740
 長期銀行借款之即期部份 808,507 808,507
 應付稅項 274,744 274,744

2,300,934 6,398 2,307,332
 列為所持待售之出售組合
  的負債 181,793 181,793

2,482,727 6,398 2,489,125

流動資產淨值 3,357,895 (812,073) 2,545,822

總資產減流動負債 14,096,578 (8,633) 14,087,945

非流動負債
 長期銀行借款 3,208,629 3,208,629
 遞延稅項負債 287,642 287,642
 與非控制性權益之貸款及
  應付款項 34,455 34,455

3,530,726 3,530,726

資產淨值 10,565,852 (8,633) 10,557,219

– 18 –

附 錄 三  本 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

附註：

1. 有關數額乃摘錄自本公司截至二零一六年九月三十日止期間之已刊發中期業績公佈
所載本集團於二零一六年九月三十日之未經審核簡明綜合資產負債表。

2. 此項調整代表有關收購該物業事項之會計處理。因本集團擬將該物業持作出租及 /或
資本增值用途，該物業將以投資物業列賬。

該物業之成本值列示如下：

千港元

代價（80,000,000英鎊） 774,400
有關免租期租金總額之該調整（1,027,593英鎊） (9,947)

代價淨額（78,972,407英鎊） 764,453

3. 根據獨立估值師對該物業進行之估值（載於本通函附錄四），該物業於二零一六年十月
三十一日之估值為83,000,000英鎊（相等於約803,440,000港元）。就編製本集團於收購事
項後之未經審核備考綜合資產及負債表而言，董事並不預期該物業於二零一六年九月
三十日之估值與於二零一六年十月三十一日及本通函日期之估值會有任何重大差異。
該物業乃根據香港財務報告準則第3號（經修訂）「業務合併」以收購會計法按公平值計量。
收購事項產生負商譽約4,027,593英鎊（相等於約38,987,000港元）。

4. 此項調整反映確認已預先收取該物業租戶之租金按金及租金約661,000英鎊（相等於約